
DODATEK č. 7

ke smlouvě o poskytování dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje
č. JMK062875/19/OKH

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
ID datové schránky: x2pbqzq
kontaktní osoba: řová, vedoucí odboru kancelář hejtmana
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
dotační výdajový účet: 35-1416620267/0100 (slouží i pro vratky dotace)
je plátce DPH

(dále také „poskytovatel“)

a

2. CEJIZA, s.r.o.
údaj o zápisu v OR: Obchodní rejstřík, Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 63163
zastoupená: jednatelkou
sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno
IČO: 28353242
DIČ: CZ28353242
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. ú.: 123-2704540207/0100, na činnosti spojené s veřejnými zakázkami
je plátce DPH
a
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. ú.: 115-7662660237/0100, na činnosti spojené s výkonem činnost í

energetického managementu
je plátce DPH

(dále také „příjemce“)

smluvní strany se dohodly na tomto znění Dodatku č. 7:



 - 2 - 

I. 
Článek I. Účel dotace odst. 1 (ve znění dodatku č. 5) se doplňuje a nově zní takto: 

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 

poskytování ročních účelových neinvestičních finančních podpor z rozpočtu poskytovatele 
ve formě dotací (dále jen „dotace“) na úhradu nákladů na výkon předmětu činnosti příje mce 
v příslušném kalendářním roce, tj. níže uvedených nákladů (uznatelných nákladů) příjemce 
(dále jen „činnost“): 
a) osobní náklady (zejména náklady na úhradu mezd, ostatních osobních nákladů a odvodů 
na sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců příjemce) a bonusy dle bonusového řádu 
příjemce pro zaměstnance vyplacené nejpozději ve výplatě za měsíc březen roku 
následujícího v měsíci dubnu roku následujícího, 
b) nájemné za prostory užívané příjemcem včetně služeb s tím spojených a úhrady 
za energie, 
c) ostatní náklady spojené s výkonem předmětu činnosti příjemce (zejména cestovní 
náhrady, právní a konzultační služby, odborné poradenství, spotřební materiál), včetně 
nákladů spojených s činnostmi příjemce vykonávanými v rámci systému energetického 
managementu pro Jihomoravský kraj a krajem zřízené nebo ovládané právnické osoby, což 
zahrnuje zejména činnosti uvedené v příloze č. 2 této smlouvy. 
 
Pro rok 2025 je předmětem této smlouvy rovněž úprava vzájemných práv a povinnos t í 
smluvních stran při poskytnutí účelové investiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotací (dále jen „dotace“) na úhradu investičních nákladů spojených 
s výkonem předmětu činnosti příjemce, a to investičních nákladů specifikovaných v žádosti 
o poskytnutí dotace včetně příloh evidované pod č. j. JMK 136756/2024 ze dne 25. 9. 2024 
ve znění doplnění žádosti včetně příloh evidované pod č. j. JMK 162891/2024 ze dne 
22. 11. 2024. 

 
II. 

V návaznosti na ustanovení čl. II. odst. 3 smlouvy je příjemci pro kalendářní rok 2025 
poskytována dotace ve výši 58 000 000 Kč (slovy: padesát osm milionů korun českých), z toho 
část dotace ve výši 56 270 000 Kč je určena na neinvestiční náklady a část dotace ve výši 
1 730 000 Kč je určena na investiční náklady. 
 
V návaznosti na rozpočet předložený příjemcem je částka 21 411 743 Kč určena na náklady na 
činnosti spojené s veřejnými zakázkami, z toho částka 21 146 743 Kč je určena na neinvest iční 
náklady a částka 265 000 Kč na investiční náklady částka 36 588 257 Kč je určena na náklady 
na činnosti spojené s výkonem činností energetického managementu, z toho částka 
35 123 257 Kč je určena na neinvestiční náklady a částka 1 465 000 Kč je určena na investiční 
náklady. 
 

III. 
Článek III. smlouvy Způsob poskytnutí dotace (ve znění dodatku č. 4) se nově doplňuje 

odst. 4 a odst. 5, které znějí takto, a odst. 2 smlouvy se nově označuje  jako odst. 6: 
 

4. Dotace pro rok 2025 určená na náklady na činnosti spojené s veřejnými zakázkami bude 
příjemci v návaznosti na rozpočet předložený příjemcem poukazována ve čtvrtletních 
splátkách takto: 

 



 - 3 - 

a) Část dotace ve výši 5 162 552 Kč bude poukázána bankovním převodem na účet 
příjemce č. 123-2704540207/0100 na činnosti spojené s veřejnými zakázkami 
nejpozději do dne 5. 2. 2025. 

b) Část dotace ve výši 3 662 296 Kč bude poukázána bankovním převodem na účet 
příjemce č. 123-2704540207/0100 na činnosti spojené s veřejnými zakázkami 
nejpozději do dne 5. 4. 2025. 

c) Část dotace ve výši 4 268 780 Kč bude poukázána bankovním převodem na účet 
příjemce č. 123-2704540207/0100 na činnosti spojené s veřejnými zakázkami 
nejpozději do dne 5. 7. 2025. 

d) Část dotace ve výši 8 318 115 Kč bude poukázána bankovním převodem na účet 
příjemce č. 123-2704540207/0100 na činnosti spojené s veřejnými zakázkami 
nejpozději do dne 5. 10. 2025. 

 
5. Dotace pro rok 2025 určená na náklady na činnosti spojené s výkonem činnost í 

energetického managementu bude příjemci v návaznosti na rozpočet předložený příjemcem 
poukazována ve čtvrtletních splátkách takto: 

 
a) Část dotace ve výši 9 161 963 Kč bude poukázána bankovním převodem na účet 

příjemce č. 115-7662660237/0100 na činnosti spojené s výkonem činnost í 
energetického managementu nejpozději do dne 5. 2. 2025. 

b) Část dotace ve výši 13 256 040 Kč bude poukázána bankovním převodem na účet 
příjemce č. 115-7662660237/0100 na činnosti spojené s výkonem činnost í 
energetického managementu nejpozději do dne 5. 4. 2025. 

c) Část dotace ve výši 5 534 735 Kč bude poukázána bankovním převodem na účet 
příjemce č. 115-7662660237/0100 na činnosti spojené s výkonem činnost í 
energetického managementu nejpozději do dne 5. 7. 2025. 

d) Část dotace ve výši 8 635 519 Kč bude poukázána bankovním převodem na účet 
příjemce č. 115-7662660237/0100 na činnosti spojené s výkonem činnost í 
energetického managementu nejpozději do dne 5. 10. 2025 

 
6. Dotace je poskytována formou zálohy s povinností následného vypořádání. 

 
IV. 

Článek IV. Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce odst. 6, 7, 14 a 16 
(ve znění původní smlouvy) a odst. 12 (ve znění dodatku č. 3) nově zní takto: 

 
6. Příjemce je povinen řídit se rozpočtem, který předložil poskytovateli k žádosti o dotaci 

doplněním ze dne 22. 11. 2024 a je evidován pod č. j. JMK 162891/2024. Příjemce je 
povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu uvedenému 
v čl. I. této smlouvy. 
 

7. Dotace je poskytována na uznatelné náklady činnosti a nelze je použít na následující výdaje 
činnosti: 
a) úhradu peněžních a věcných darů, 
b) úhradu výdajů na pohoštění a jinou reprezentaci,  
c) odpisy dlouhodobého majetku, 
d) pořízení investičního majetku (pro neinvestiční část dotace),  
e) úhradu cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů,  
f) úhradu pokut a penále, 



 - 4 - 

g) veškeré náklady spojené se systémem centrálních nákupů, které budou předány k úhradě 
příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje,  

h) pořízení strategických dokumentů Jihomoravského kraje (např. Územní energetické 
koncepce Jihomoravského kraje) a pořízení dokumentů, které budou vstupovat 
do pořizovací ceny dlouhodobého majetku Jihomoravského kraje a/nebo krajem 
zřízených nebo ovládaných právnických osob. 

 
12. Příjemce, který je účetní jednotkou podle zákona o účetnictví, zajistí řádné a oddělené 

sledování čerpání dotace v účetnictví (např. formou analytického členění, členění podle 
středisek, zakázek apod. v případě podvojného účetnictví) v případě dotace pro rok 2025 
zajistí příjemce navíc oddělené sledování čerpání dotace pro činnosti spojené s veřejnými 
zakázkami a činnostmi spojenými s energetickým managementem. 

 
14. Příjemce je povinen předložit poskytovateli zprávu o průběžném plnění činnosti (dále jen 

„průběžná zpráva“). Průběžná zpráva bude předložena poskytovateli nejpozději 
30 kalendářních dnů před splatností třetí splátky. Průběžná zpráva bude obsahovat 
stručný popis a vyhodnocení realizované činnosti za dané období. V případě nepředložení 
průběžné zprávy v termínu stanoveném v tomto článku vyhrazuje si poskytovatel právo 
posunout termín splatnosti další splátky dotace o tolik dní, o kolik je příjemce v prodlení 
s předložením průběžné zprávy. 
 

16. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 30. 4. následujícího 
kalendářního roku finanční vypořádání dotace  jako součást závěrečné zprávy.  
V tomto termínu musí být závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace doručeny 
poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty 
na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. 
Nejpozději k termínu pro předložení závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace je 
příjemce rovněž povinen vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této 
smlouvy, případnou nepoužitou část dotace nebo část prostředků specifikovanou v čl. IV. 
odst. 2 této smlouvy ve znění dodatku č. 7 a informovat poskytovatele o zaslané vratce. 
Příjemce doloží finanční vypořádání dotace soupisem všech prvotních dokladů 
prokazujících vznik uznatelných výdajů činnosti na formuláři Finanční vypořádání dotace, 
který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a bude příjemci poskytnut i v elektronické podobě. 
Dále příjemce předloží poskytovateli výpis z účetnictví, tj. výpis obratů účtů za použit í 
výběru podle zvoleného oddělovacího kritéria (středisko, zakázka, analytický účet), tedy 
účetních zápisů, kterými byly zachyceny účetní případy související s čerpáním a případně 
i přijetím dotace. Kopie prvotních dokladů prokazujících čerpání dotace je příjemce 
povinen předložit poskytovateli na vyžádání ve lhůtě stanovené poskytovatelem. 
 
Část znění odst. 16 „Příjemce doloží finanční vypořádání dotace také kopiemi všech 
prvotních dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů, smluv, 
paragonů, výpisů z bankovního účtu, mzdových listů apod.).“ se pro finanční vypořádání 
dotace pro rok 2024 a 2025 vypouští. 

 
V. 

Článek VIII. odst. 9 smlouvy (ve znění dodatku č. 5) se nově doplňuje takto: 
 

Pro finanční vypořádání dotace pro rok 2024 a 2025 bude příjemce používat Přílohu č. 1 
Finanční vypořádání dotace – vzor, a to odděleně pro investiční a neinvestiční část dotace, 
která je přílohou tohoto dodatku. 

 



 - 5 - 

VI. 
 
1. Ostatní ujednání smlouvy ve znění příslušných dodatků zůstávají v platnosti beze změn. 

 
2. Tento Dodatek č. 7 ke smlouvě o poskytnutí dotace je vyhotoven ve dvou stejnopisech  

s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 

3. Dodatek č. 7 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Okamžik uzavření smlouvy stanoví právní předpis. 

  
4. Dodatek č. 7 podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh 

na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá poskytovatel. 
 
5. Obě strany se s textem dodatku seznámily, s jeho obsahem souhlasí a jako projev své vůle 

tento dodatek podepisují. 
 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějš ích 
předpisů: 
 
Tento Dodatek č. 7 ke smlouvě č. JMK062875/19/OKH schválilo Zastupitelstvo 
Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém 2. zasedání konaném dne 12. 12. 2024 
usnesením č. 51/24/Z2. 

 
 V Brně dne 16. 1. 2025 V Brně dne 16. 1. 2025 
 
 
 
 
 
 …………………………………………. …………………………………………. 
 Jihomoravský kraj CEJIZA, s.r.o. 
 (poskytovatel) (příjemce) 
  



 - 6 - 

Příloha č. 1 Finanční vypořádání dotace – vzor (formulář má informativní charakter – ve 
smlouvě nevyplňovat) 

Finanční vypořádání dotace – investiční/neinvestiční část 
 
PŘÍJEMCE   

IČO   

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace    

Nárok na odpočet DPH na vstupu*  ANO – NE*         ve výši         % 

Název dotačního programu  Dotace mimo dotační program 

Název projektu/akce/činnosti   

Celkové výdaje projektu/akce/ činnosti (v Kč)   

Příjmy projektu/akce/činnosti (v Kč)   

Výše investiční/neinvestiční části dotace 
z rozpočtu JMK (v Kč)   

Z dotace vráceno (v Kč)   

Prostředky vráceny na účet JMK dne    

Osoba odpovědná za vypořádání projektu/akce/ 
činnosti (jméno a příjmení, funkce, adresa, telefon)   

                  

Soupis dokladů vztahujících se k realizaci projektu/akce/činnosti 

číslo 
účetního 
dokladu 
v účetní 
evidenci 

datum 
úhrady účel výdaje 

částka (vč.DPH)* 
(v Kč) 

z toho částka 
hrazená 

z dotace JMK 
(v Kč) 

          

          

          

          

          

CELKEM 0,00 0,00 

 
Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace. 
 
Čestně prohlašuji, že jsem dodržel/a ustanovení čl. IV odst. 4 smlouvy o poskytnutí dotace . 
 
V ................................................. dne ..........................................  
 
 
Název a podpis příjemce, resp. osoby oprávněné jednat za příjemce (příp. též otisk razítka): 
 
 
.......................................................................................................................................... 
* Příjemce, který má nárok na odpočet DPH na vstupu, uvede poměrný koeficient dle § 75 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nebo vypořádací koeficient dle § 76 téhož zákona, nebo jejich násobek 
(používá-li oba) 


